Construção de Escola em Tempo Integral com 13 Salas – FNDE, no Município 

de Colônia do Piauí. 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada para a 

Construção de Escola em Tempo Integral com 13 Salas – FNDE, no Município 

de Colônia do Piauí. 

VALOR: R$ 11.157.197,54 (onze milhões cento e cinquenta e sete mil cento e 

noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Educação: Unidade Orçamentária: 12 361 

0012 1007 0000. Elemento de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações. Fonte de 

Recurso: 599. Código de Aplicação: 999. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 180 (cento e